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Suszarki do rąk rozprzestrzeniają w szpitalach znacznie więcej
mikroorganizmów  niż  podajniki  ręczników  papierowych  i  nie
powinny być używane, stwierdzają autorzy najnowszych badań.

Profesor Mark Wilcox z University of Leeds, który nadzorował
międzynarodowy  zespół  badawczy  mówi,  że  w  zaleceniach  dla
służby zdrowia powinno się kłaść większy nacisk na zagrożenia
stwarzane  przez  podobne  urządzenia.  Obecnie  w  Wielkiej
Brytanii dopuszcza się stosowanie suszarek w szpitalach, ale
nie na oddziałach klinicznych, jednak tutaj ze względu na
hałas. Tymczasem stwarzają one zagrożenie mikrobiologiczne.

Naukowcy przebadali po dwie toalety w trzech szpitalach w
Wielkiej Brytanii, Francji i Włoszech. Każda z toalet była
wyposażona i w suszarkę i w podajnik na ręczniki, ale danego
dnia badań używane było tylko jedno z tych urządzeń.

„Problem rozpoczyna się od tego, że ludzie niedokładnie myją
ręce.  Gdy  używają  potem  suszarki,  mikroorganizmy  są
rozprzestrzeniana po całej toalecie. Powstaje aerozol, który
zanieczyszcza wszystko, w tym suszarkę, krany, podłogę i inne
powierzchnie. Zależy to od konstrukcji suszarki i miejsca jej
ustawienia. Jeśli ludzie dotkną zanieczyszczonych powierzchni,
ryzykują zakażeniami bakteryjnymi i wirusowymi” – mówi Wilcox.
„Co prawda suszarki włączają się bez potrzeb y ich dotykania,
jednak ręczniki papierowe wchłaniają wodę i mikroorganizmy z
rąk i jeśli są potem odpowiedni składowane, stwarzają mniejsze
zagrożenie niż suszarki” – dodaje uczony.

To  największe  badania  porównujące  działanie  suszarek  z
podajnikami  ręczników.  Wcześniej  ten  sam  zespół  prowadził
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badania  laboratoryjne,  które  wykazały  znaczną  wyższość
ręczników papierowych.

Podczas najnowszych badań codziennie przez 12 tygodni mierzono
poziom zanieczyszczenia toalet bakteriami. Próbki pobierano z
powietrza, podłóg i innych powierzchni. Głównie skupiano się
na  poszukiwaniach  Staphylococcus  aureus,  enterokoków  i
enterobakterii, w tym E.coli.

We wszystkich szpitalach poziom zanieczyszczenia bakteryjnego
był znacznie większy gdy używano suszarek, niż wtedy, gdy
używano ręczników. W szpitalach w Leeds i Paryżu bakterii było
5-krotnie więcej gdy używano suszarek, niż gdy korzystano z
ręczników. W Leeds było trzykrotnie więcej S. aureus, znacznie
więcej  enterokoków  i  wieloopornych  bakterii.  Z  kolei  we
Włoszech poziom zanieczyszczenia podłóg był taki sam, ale na
innych  powierzchniach  było  mniej  bakterii  gdy  używano
ręczników  papierowych.
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